中国高等教育学会高等财经教育分会

关于举办“2016 年高校科技成果转化、科研评价改革

及科研经费管理暑期培训班”的通知

培训函字[2016]A-023号

各高等院校：

2016年国务院先后印发了《中华人民共和国促进科技成果转

化法》（国发〔2016〕16号）、《促进科技成果转移转化行动方

案》（国办发〔2016〕28号）鼓励研究开发机构、高等院校、企

业等创新主体及科技人员转移转化科技成果，推进经济提质增效

升级。自2013年年底以来，教育部先后印发了《关于深化高等学

校科技评价改革的意见》、《高等学校科技分类评价指标体系及

评价要点》及《关于开展高等学校科技评价改革试点的通知》，

要求典型地区、典型高校加快探索实践科研评价改革。国家有关

部委和省相关部门相继出台了一系列加强科研经费管理的政策规

定，各高校结合实际，制订了相应的实施办法和细则。这些政策

规定的出台对于加强和规范高校科研经费管理，提高资金使用效

益等发挥了重要作用。

为帮助各高校贯彻实施《中华人民共和国促进科技成果转化

法》、《促进科技成果转移转化行动方案》，深刻领会科研评价

改革精神，抓紧抓好政策落实，加快建立科学合理的高校科研分

类评价体系，以质量和实际贡献为导向，通过多元化的评价机制，

促进高校管理体制改革和教育综合改革，加强科研经费预算与执

行管理，确保高校科研工作健康、有序、可持续发展。我会决定

举办“2016年高校科技成果转化、科研评价改革及科研经费管理

暑期培训班”。请各院校认真做好参培组织工作。现就相关事项

通知如下：

一、时间及地点

2016 年 7 月 29 日—8 月 4 日 西宁（29 日全天报到）

二、培训内容：

（一）政策解读

1、《中华人民共和国促进科技成果转化法》、《促进科技成

果转移转化行动方案》解读；

2、《关于深化高等学校科技评价改革的意见》解读；

3、《关于开展高等学校科技评价改革试点的通知》解读；

4、《关于改进加强中央财政科研项目和资金管理的若干意见》

[国发（2014）11 号]解读；

5、《国家科技计划及专项资金后补助管理规定》解读。

（二）专题研讨

会议围绕“高等院校科技成果转化、科研评价改革及科研经

费管理”进行。组织学员在听取专家报告的基础上，开展专题研

讨查找问题，寻求对策，提高资金使用的效益。

三、培训对象

高校分管科研、财务、审计方面工作的校领导；高校负责科

研、财务、审计等方面工作的部门负责人；高校科研项目负责人；

国家基金项目主持人；科研秘书、助理等人员。

四、报名办法与费用

培训费1600元/人；会务资料费实收，食宿统一安排，费用自

理。请各单位接此通知后，积极组织相关人员参加，并填写好报

名回执表传真至：

报名电话：（010）60603803 60603179

报名传真：（010）60603803 60603179

联 系 人： 于 风 向 葵

网 址： www.chinagxcj.com

培训将根据报名表发报到通知，告知具体会议地点、乘车路

线、接站、食宿及日程安排等具体事宜。

附件：报名回执表

中国高等教育学会高等财经教育分会

二○一六年三月二十一日

主题词： 高校 科研 培训 通知

高等财经教育分会 2016 年 3 月 21 日印发

附件：

2016 年高校科技成果转化、科研评价改革及科研经费
管理暑期培训班报名回执表

经研究，我单位选派下列同志参加（加盖单位公章）

单位名称

地 址 邮 编

联系人 电 话 传 真

姓 名 性 别 职 务 电 话 手 机 备 注

建议与

征询

对讲课议题的建议：（可另附纸传真至会务组）

预订单间住宿 是□否□ 预订双人间

住宿

是□否□

备 注

注：此表复制有效；请填写好传真至：（010）60603803

联系人: 于风 E-mail：zggjxhcjfh@126.com

文件/课件下载网址：www.chinagxcj.com(中国高校财经网）

mailto:zggjxhcjfh@126.com